
741.51 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 70 ausgegeben am 5. März 2015 

 

Verordnung 
vom 3. März 2015 

über die Abänderung der 
Verkehrszulassungsverordnung 

Aufgrund des Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrszulassungsverordnung (VZV) vom 1. August 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 20, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 58a Abs. 1a 

1a) Die Prüfung nach Abs. 1 kann in mehrere Teilprüfungen aufge-
teilt werden. Bestandene Teilprüfungen berechtigen bereits während der 
Ausbildung zur selbstständigen Abnahme von Prüfungen entsprechend 
dem nachgewiesenen Kompetenzerwerb. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-03-03T17:10:32+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




